



MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Proposta Inicial

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2020

PROCESSO LICITATÓRIO 038/2020



LOTE: 1

Fornecedor - ID 88679 ME/EPP Data: 02/07/2020 14:58:24 - Situação do lote: Classificada

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	2.710,00	KG	Alcatra, carne macia e com pouca gordura, congelada, com cor, sabor e odor característicos do produto de boa qualidade, ausência de sebos, apresentado em embalagens transparentes a vácuo ou bem lacradas, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA ou SIM) peça inteira, moída ou em cubos.	BONOBOI	ALCATRA	R\$ 28,30	R\$ 76.693,00

Fornecedor - ID 88556 ME/EPP Data: 07/07/2020 15:26:36 - Situação do lote: Classificada

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	2.710,00	KG	Alcatra, carne macia e com pouca gordura, congelada, com cor, sabor e odor característicos do produto de boa qualidade, ausência de sebos, apresentado em embalagens transparentes a vácuo ou bem lacradas, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA ou SIM) peça inteira, moída ou em cubos.	BONOBOI IMA 14024	ALCATRA CONGELADA	R\$ 28,30	R\$ 76.693,00

LOTE: 2

Fornecedor - ID 99800 ME/EPP Data: 02/07/2020 14:58:24 - Situação do lote: Classificada

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	650,00	KG	Bacon, produto de boa qualidade, congelado, com o mínimo de gordura. Registro no IMA ou SIF, fechado a vácuo bem lacrado, com identificação do fornecedor, produto, data de fabricação e validade.	SUINCO	TRADICIONAL	R\$ 23,30	R\$ 15.145,00

Fornecedor - ID 8280 ME/EPP Data: 07/07/2020 15:26:36 - Situação do lote: Classificada

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	650,00	KG	Bacon, produto de boa qualidade, congelado, com o mínimo de gordura. Registro no IMA ou SIF, fechado a vácuo bem lacrado, com identificação do fornecedor, produto, data de fabricação e validade.	EXTRA CARNES IMA 3853	BACON	R\$ 23,30	R\$ 15.145,00

LOTE: 3

Fornecedor - ID 7095 ME/EPP Data: 02/07/2020 14:58:24 - Situação do lote: Classificada

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Unitário	Valor Total
------	--------	----	-----------	-------	--------	----------------	-------------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor	
						Unitário	Valor Total
1	2.710,00	KG	Carne bovina de 2ª fresca sem gordura do tipo acém, paleta, músculo, congelada, com cor, sabor e odor característicos do produto de boa qualidade, ausência de sebos, apresentado em embalagens transparentes a vácuo ou bem lacradas, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA ou SIM) peça inteira, moída ou em cubos.	BONOBOI	CUBO/MOIDA	R\$ 19,17	R\$ 51.950,70

Fornecedor - ID 12292 ME/EPP Data: 07/07/2020 15:26:36 - Situação do lote: Classificada

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor	
						Unitário	Valor Total
1	2.710,00	KG	Carne bovina de 2ª fresca sem gordura do tipo acém, paleta, músculo, congelada, com cor, sabor e odor característicos do produto de boa qualidade, ausência de sebos, apresentado em embalagens transparentes a vácuo ou bem lacradas, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA ou SIM) peça inteira, moída ou em cubos.	BONOBOI IMA 14024	CARNE BOVINA DE 2	R\$ 19,17	R\$ 51.950,70

LOTE: 4

Fornecedor - ID 91781 ME/EPP Data: 02/07/2020 14:58:24 - Situação do lote: Classificada

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor	
						Unitário	Valor Total
1	1.780,00	KG	Carne suína (pernil) traseiro sem gordura, fresca, congelada, com cor, sabor e odor característicos do produto, de boa qualidade ausência de gordura, apresentado em embalagens transparentes a vácuo ou bem lacradas, com denominação do produto, fabricante, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA ou SIM) peça inteira, moída ou em cubos.	BONOBOI	TRADICIONAL	R\$ 15,13	R\$ 26.931,40

Fornecedor - ID 49913 ME/EPP Data: 07/07/2020 15:26:36 - Situação do lote: Classificada

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor	
						Unitário	Valor Total
1	1.780,00	KG	Carne suína (pernil) traseiro sem gordura, fresca, congelada, com cor, sabor e odor característicos do produto, de boa qualidade ausência de gordura, apresentado em embalagens transparentes a vácuo ou bem lacradas, com denominação do produto, fabricante, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA ou SIM) peça inteira, moída ou em cubos.	BONOBOI IMA 14024	PERNIL TRASEIRO CONGELADO	R\$ 15,13	R\$ 26.931,40

LOTE: 5

Fornecedor - ID 14774 ME/EPP Data: 02/07/2020 14:58:24 - Situação do lote: Classificada

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor	
						Unitário	Valor Total
1	625,00	KG	Costelinha suína fresca picada em pedaços menores, congelada, com cor, sabor e odor caraterísticos do produto, de boa qualidade, ausência de gorduras, apresentado em embalagens transparentes a vácuo ou bem lacradas, com denominação do produto, fabricante, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA ou SIM). Cortada em pedaços ou peça inteira.	BONOBOI	TRADICIONAL	R\$ 16,26	R\$ 10.162,50

Fornecedor - ID 84435 ME/EPP Data: 07/07/2020 15:26:36 - Situação do lote: Classificada

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor	
						Unitário	Valor Total
1	625,00	KG	Costelinha suína fresca picada em pedaços menores, congelada, com cor, sabor e odor característicos do produto, de boa qualidade, ausência de gorduras, apresentado em embalagens transparentes a vácuo ou bem lacradas, com denominação do produto, fabricante, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA ou SIM). Cortada em pedaços ou peça inteira.	BONOBOI IMA 14024	COSTELINHA SU	R\$ 16,26	R\$ 10.162,50

LOTE: 6

Fornecedor - ID 43494 ME/EPP Data: 02/07/2020 14:58:24 - Situação do lote: Classificada

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor	
						Unitário	Valor Total
1	3.620,00	KG	Coxão Mole também conhecido como chã de dentro com fibras curtas e macio, congelada, com cor, sabor e odor característicos do produto de boa qualidade, ausência de sebos, apresentado em embalagens transparentes a vácuo ou bem lacradas, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA ou SIM) peça inteira, moída ou em cubos.	BONOBOI	TRADICIONAL	R\$ 24,33	R\$ 88.074,60

Fornecedor - ID 87631 ME/EPP Data: 07/07/2020 15:26:36 - Situação do lote: Classificada

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor	
						Unitário	Valor Total
1	3.620,00	KG	Coxão Mole também conhecido como chã de dentro com fibras curtas e macio, congelada, com cor, sabor e odor característicos do produto de boa qualidade, ausência de sebos, apresentado em embalagens transparentes a vácuo ou bem lacradas, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA ou SIM) peça inteira, moída ou em cubos.	BONOBOI IMA 14024	CH	R\$ 24,33	R\$ 88.074,60

LOTE: 7

Fornecedor - ID 18561 ME/EPP Data: 02/07/2020 14:58:24 - Situação do lote: Classificada

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor	
						Unitário	Valor Total
1	1.690,00	KG	Coxa e sobrecoxa de frango congelada, de boa qualidade, com textura característica de um produto de boa qualidade, apresentado, em embalagens transparentes resistentes com fechamento a vácuo ou bem lacradas, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA ou SIM), data de fabricação e validade.	COGRAN	TRADICIONAL	R\$ 8,30	R\$ 14.027,00

Fornecedor - ID 46776 ME/EPP Data: 07/07/2020 15:26:36 - Situação do lote: Classificada

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor	
						Unitário	Valor Total
1	1.690,00	KG	Coxa e sobrecoxa de frango congelada, de boa qualidade, com textura característica de um produto de boa qualidade, apresentado, em embalagens transparentes resistentes com fechamento a vácuo ou bem lacradas, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA ou SIM), data de fabricação e validade.	COGRAN SIF 307	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	R\$ 8,30	R\$ 14.027,00

LOTE: 8

Fornecedor - ID 12299 ME/EPP Data: 02/07/2020 14:58:24 - Situação do lote: Classificada

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	920,00	KG	Filé de Tilápia, congelado, (sem espinha), empacotado em embalagem plástica transparente, lacrada, com rotulagem específica, com identificação do fornecedor data do processamento e data de validade. Registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA ou SIM).	MINAS PESCADO	TRADICIONAL	R\$ 39,67	R\$ 36.496,40

Fornecedor - ID 79519 ME/EPP Data: 07/07/2020 15:26:36 - Situação do lote: Classificada

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	920,00	KG	Filé de Tilápia, congelado, (sem espinha), empacotado em embalagem plástica transparente, lacrada, com rotulagem específica, com identificação do fornecedor data do processamento e data de validade. Registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA ou SIM).	FRIGOLEMOS IMA 3820	FIL	R\$ 39,67	R\$ 36.496,40

LOTE: 9

Fornecedor - ID 586 ME/EPP Data: 02/07/2020 14:58:24 - Situação do lote: Classificada

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	990,00	KG	Frango congelado peça inteira, com cor, odor e sabor característicos do produto, de boa qualidade, em embalagem transparente a vácuo, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA ou SIM), data de fabricação e validade.	COGRAN	TRADICIONAL	R\$ 7,66	R\$ 7.583,40

Fornecedor - ID 83289 ME/EPP Data: 07/07/2020 15:26:36 - Situação do lote: Classificada

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	990,00	KG	Frango congelado peça inteira, com cor, odor e sabor característicos do produto, de boa qualidade, em embalagem transparente a vácuo, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA ou SIM), data de fabricação e validade.	COGRAN SIF 307	FRANGO INTEIRO CONGELAD	R\$ 7,66	R\$ 7.583,40

LOTE: 10

Fornecedor - ID 10109 ME/EPP Data: 02/07/2020 14:58:24 - Situação do lote: Classificada

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	710,00	KG	Lagarto de cor mais clara, fibras longas e magras, com formato arredondado, alongado, congelado, com cor, sabor e odor característicos do produto de boa qualidade, ausência de sebos, apresentado em embalagens transparentes a vácuo ou bem lacrada, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA ou SIM) peça inteira, moída ou em cubos.	BONOBOI	TRADICIONAL	R\$ 22,33	R\$ 15.854,30

Fornecedor - ID 3548 ME/EPP Data: 07/07/2020 15:26:36 - Situação do lote: Classificada

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	710,00	kG	Lagarto de cor mais clara, fibras longas e magras, com formato arredondado, alongado, congelado, com cor, sabor e odor característicos do produto de boa qualidade, ausência de sebos, apresentado em embalagens transparentes a vácuo ou bem lacrada, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA ou SIM) peça inteira, moída ou em cubos.	BONOBOI IMA 14024	LAGARTO CONGELADO	R\$ 22,33	R\$ 15.854,30

LOTE: 11

Fornecedor - ID 5518 ME/EPP Data: 02/07/2020 14:58:24 - Situação do lote: Classificada

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	450,00	kG	Linguiça do tipo calabresa defumada, congelada, embalada a vácuo em sacos plásticos transparentes, hermeticamente fechados, c/identificação de prazo de validade.	SUINCO	TRADICIONAL	R\$ 16,97	R\$ 7.636,50

Fornecedor - ID 60873 ME/EPP Data: 07/07/2020 15:26:36 - Situação do lote: Classificada

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	450,00	kG	Linguiça do tipo calabresa defumada, congelada, embalada a vácuo em sacos plásticos transparentes, hermeticamente fechados, c/identificação de prazo de validade.	AVIVAR SIF 960	LINGUI	R\$ 16,97	R\$ 7.636,50

LOTE: 12

Fornecedor - ID 1671 ME/EPP Data: 02/07/2020 14:58:24 - Situação do lote: Classificada

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	3.680,00	kG	Peito de frango, congelado, com cor, odor e sabor característicos do produto, de boa qualidade, em embalagem transparente a vácuo, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA ou SIM), data de fabricação e validade.	COGRAN	TRADICIONAL	R\$ 10,13	R\$ 37.278,40

Fornecedor - ID 66934 ME/EPP Data: 07/07/2020 15:26:36 - Situação do lote: Classificada

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	3.680,00	kG	Peito de frango, congelado, com cor, odor e sabor característicos do produto, de boa qualidade, em embalagem transparente a vácuo, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA ou SIM), data de fabricação e validade.	COGRAN SIF 307	PEITO DE FRANGO CONGELADO	R\$ 10,13	R\$ 37.278,40

LOTE: 13

Fornecedor - ID 33572 ME/EPP Data: 02/07/2020 14:58:24 - Situação do lote: Classificada

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor	
						Unitário	Valor Total
1	930,00	KG	Salsicha tipo hot dog, com sabor, odor e cor característicos do produto de boa qualidade, congelada, em embalagem transparente resistente, com fechamento a vácuo ou outro fechamento bem lacrado, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA, data de fabricação e validade).	AVIVAR	TRADICIONAL	R\$ 8,50	R\$ 7.905,00

Fornecedor - ID 50406 ME/EPP Data: 07/07/2020 15:26:36 - Situação do lote: Classificada

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor	
						Unitário	Valor Total
1	930,00	KG	Salsicha tipo hot dog, com sabor, odor e cor característicos do produto de boa qualidade, congelada, em embalagem transparente resistente, com fechamento a vácuo ou outro fechamento bem lacrado, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA, data de fabricação e validade).	AVIVAR SIF 960	SALSICHA	R\$ 8,50	R\$ 7.905,00